estudiantes Universitarios que cursen el intercambio presencial en esta Institución. 

La Beca es para todos los y las estudiantes aceptados e inscritos en alguna de las Unidades Académicas de la Universidad en 

el Programa de Intercambio Académico. 

El monto de cada beca de hospedaje y alimentación es por un total de $25,000.00. (veinticinco mil pesos mexicanos 
00/100) los cuáles serán depositados en cinco parcialidades de $5,000.00 (cinco mil pesos mexicanos) en una cuenta 
universitaria que será creada a su arribo en la UNACH, siempre y cuando se cumplan con los requisitos establecidos en las

[...]

normatividad y reglamento académico para los alumnos UNACH. 

El monto máximo de becas que se otorga para la presente convocatoria es de 30 becas académicas (exoneración de tasa de 
matrícula), y 20 becas de hospedaje y alimentación (por un monto total de $25,000.00. (veinticinco mil pesos mexicanos 
00/100), en caso de contar con un mayor número de estudiantes en Intercambio, se procederá con forme al orden de 
prelación derivado de la evaluación del comité interno de Evaluación de estudiantes en movilidad y el o la estudiante  31 en